
Iveco Czech Republic v roce 2015: nový
výrobní rekord a zvýšení zisku o 34 %
06.04 2016 07:50, Redakce, Nezařazené

Společnost Iveco Czech Republic, a. s. zaznamenala v roce 2015 rekordní hospodářské a výrobní
výsledky. Úspěchy společnosti a její rostoucí význam v české ekonomice v loňském roce připomněla
řada akcí ke 120. výročí založení firmy ve Vysokém Mýtě.

Na jednání valné hromady Iveco Czech Republic, a. s., která se konala 24. března 2015 ve Vysokém
Mýtě za účasti člena představenstva Jean Pierre Poncety, byly schváleny finanční výsledky za rok
2015. Roční tržby dosáhly objemu 17 145 mil. Kč, což představuje nárůst o 16 % oproti minulému
roku. Provozní zisk vzrostl o 21,73 % na 1 989 mil. Kč a zisk po zdanění dosáhl úrovně 1 659 mil. Kč
oproti 1 235 mil. Kč v roce 2014 (nárůst o 34,32 %).

Závod ve Vysokém Mýtě v uplynulém roce vyrobil 3 728 autobusů, což přesahuje produkci roku 2014
o více než 400 kusů (navýšení o 13,38 %) a je nejvyšší v historii společnosti. Zásadní úspěch
v loňském roce zaznamenala vozidla Crossway. Rekordní počet prodaných autobusů tohoto typu
dokazuje, že si zákazníci cení jejich kvality, spolehlivosti a optimalizovaných provozních nákladů.

Prodeje v ČR činily 335 autobusů (v roce 2014 243 kusů – navýšení o 37,86 %). Mezi významné
tuzemské odběratele autobusů Iveco Bus patřil například DP Brno, DP Ústí nad Labem nebo ČAD
Blansko.

Na Slovensku se loni prodalo 253 vozů. Největšími zákazníky byly společnosti Slovak Lines, SAD
Zvolen, SAD Lučenec a Arriva. S tržním podílem 45,38 % se zde značka Iveco Bus v roce 2015 stala
jedničkou v počtu registrací autobusů za rok.

Největšími exportními trhy v roce 2015 byly Francie, Německo, Itálie, Slovensko a Ázerbájdžán.
Podíl exportu na prodaných vozech činil 93 %.

Společnost Iveco Czech Republic, a. s. přispívá velkým dílem k růstu české ekonomiky. Je
významným zaměstnavatelem v regionu, zaměstnává přes 3 100 lidí a dalších cca 1 700 pracovních
míst vytváří u subdodavatelů.

Rok 2015 tak potvrdil rostoucí význam Iveco Czech Republic, a. s. v české ekonomice. Firma je
největším výrobcem autobusů a užitkových vozidel v ČR a největším výrobním závodem Iveco Bus.
Nedávno získala bronzové ocenění na 21. ročníku soutěže Exportér roku v kategorii „Nárůst exportu



1993–2014“. Díky svým úspěchům s meziměstskou produktovou řadou, která je v posledních letech
lídrem na evropském trhu, je nyní osmým největším českým exportérem. Společnost byla loni
v Pardubickém kraji vyhlášena druhým nejlepším Zaměstnavatelem regionu v kategorii do 5 000
zaměstnanců. V anketě Czech TOP 100 se Iveco Czech Republic, a. s. pravidelně umisťuje v první
polovině nejvýznamnějších firem v České republice.

TZ Iveco Czech Republic

Url: Iveco Czech Republic v roce 2015: nový výrobní rekord a zvýšení zisku o 34 %

https://www.cs-dopravak.cz/2016-4-6-iveco-czech-republic-v-roce-2015-nov-vrobn-rekord-a-zven-zisku-o-34/

